.
ESTADODO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Ofício nº 001/2022

À

Câmara Municipal de Farias Brito.

Assunto: Verificação de Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo órgão.

Senhor Presidente da Câmara de Farias Brito,
FLÁVIO JORGE DE LIMA

Vimos através deste, solicitar esclarecimento por parte desta casa, sobre um
Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela empresa SILVA & VIEIRA LTDA,, emitido
pelo ex-presidente desta casa Sr. Cícero Porfírio da Silva, onde a mesma teria executado
durante o período março/2020 a dezembro/2020 os serviços constante do referido
atestado (em anexo). Salientamos que a motivação que nos faz realizar esta consulta foi o
fato de a empresa não constar nos portais que relacionam as despesas do órgão (não
existem pagamentos realizados para a empresa no período em que alega ter prestado os
serviços, bem comona verificação de seu balanço patrimonial verificou-se que a empresa
não emitiu nenhumanota fiscal para o órgão, ou seja, nos fazendo questionar se realmente
houvea prestação de serviços que gerou o Atestado ora questionado.

Nossa consulta se faz necessária baseada na participação da referida empresa em
certame realizado pela Câmara Municipal de Jaguaretama, e portanto para diligenciarmosa
legalidade do atestado contamos com a cooperação e cordialidade do Sr. Presidente da
Câmara Municipal de Farias Brito para tal feito.

Atenciosamente,

Jaguaretama - Ceará, 04 de Janeiro de 2022.Etea GOMESTO
Agente de Contratação.

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama — Ceará — CEP:63.480-000
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41

Fone: (88) 3576 — 1418 - e-mail: camarajtama.cpl201 7 Qhotmail.com